SCRIPTA

Numéro Scripta : 7554

Auteur(s) : Robert, fils de Guillaume Sylvestre [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Évroult-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1226, octobre

Lieu d'émission : Caen

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Concession d'une maison faite par Robert, fils de Guillaume Sylvestre, concède à l'abbé et aux moines de Saint-Évroult.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Recueil des jugements de l'échiquier de Normandie au XIIIe siècle (1207-1270)*, suivi d'un mémoire sur les anciennes collections de ces jugements, Paris, Imprimerie impériale, 1864, p. 99, n. 2.

Texte établi d'après a

Noverint universi... quod ego Robertus, filius Willelmi Silvestri, concessi abbati et conventui Sancti Ebrulfi... donum quod fecit eis magister Stephanus de Gonnovilla de manerio sito inter virgultum Willelmi Corteis et virgultum Osberti Albi, etc. Ut autem hec omnia in perpetuam et liberam elemosinam possideant et absque omni reclamazione juris vel domini mei vel heredum meorum, per presentem cartam, sigilli mei testimonio roboratam, confirmavi, et in scacario domini regis apud Cadomum feci inrotulari, presente domino Bartholomeo de Roia et aliis ballivis regis. Anno Domini M° CC° XX° sexto, mense octobris.